

Ferie z CKiBP czas zacząć! - teatralny poniedziałek

"Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat".

Janusz Korczak

Zanim dziecko wybierze się z rodzicami na spektakl do teatru, ważne jest by miało już za sobą pierwsze doświadczenia z prostymi formami teatralnymi. Propozycja, gdy teatr przychodzi do dziecka, jest chyba najbardziej odpowiednia. Najlepiej jeszcze, jeśli proponowana dziecku sztuka łączy w sobie elementy fikcji ze znaną mu konwencją zabawy, w której może brać czynny udział. W związku z tym Centrum Kultury w Kamieńcu postanowiło zaprosić na pierwszy dzień Ferii z CKiBP zaprosić TEATR Edukacji i Profilaktyki Z UŚMIECHEM z Krakowa ze spektaklem „Kraina Lodowcowa”. W Sali widowiskowej zgromadziła się publiczność zaciekawiona tym, co będzie się działo podczas sztuki teatralnej inspirowanej losami bohaterów znanej bajki animowanej pt. "Epoka Lodowcowa". W dzisiejszych czasach dużo się mówi o ocieplaniu się klimatu, co skutkuje wyższą temperaturą wód i powietrza. Widowisko w przystępny sposób uświadomiło młodym widzom kwestie ekologii i powiązanych ze sobą ekosystemów. Gdy u nas rozpoczyna się zima, a wszyscy przygotowują się na pierwszą gwiazdkę, w dalekiej Grenlandii dochodzi do dziwnego zjawiska. Lodowce zaczynają się topić, a spod lodu wychodzą wymarłe już dawno gatunki zwierząt. Eskimosi, przecierają oczy ze zdziwienia. Czy mają się obawiać dziwnych stworzeń? Tygrys szablozębny o imieniu Zarok po długiej drzemce w lodowej bryle jest bardzo głodny. Wyrusza na polowanie, a jego łatwym łupem staje się eskimoskie dziecko. I tak w szpony bestii trafia mała Bibi. Na szczęście nie wszystkie wybudzone zwierzęta mają złe zamiary względem ludzi. Sympatyczny mamut Minik i wesoły leniwiec Natuk postanawiają ratować dziewczynkę. Tak rozpoczyna się wspaniała przygoda, której owocem staje się przyjaźń głównych bohaterów. Od samego początku do końca publiczność reagowała spontanicznie, współuczestnicząc i bawiąc się z bajkowymi postaciami. Głośne brawa i salwy śmiechu świadczyły o zadowoleniu odbiorców. O potrzebie sprawiania radości dzieciom ze spotkania z „prawdziwym” teatrem świadczą zdjęcia pokazujące fascynację, zaciekawienie i głód ciekawych zdarzeń! „TEATR Edukacji i Profilaktyki Z UŚMIECHEM” z Krakowa będzie często gościł w Kamieńcu na zaproszenie CKiBP.



